



ETNINĖS KULTŪROS GLOBOS TARYBA

Budžetinė įstaiga, adresas J.Tumo-Vaižganto g. 4-1, LT-01108 Vilnius. Tel. (8 5) 210 7161, faks. (8 5) 210 7160, el. p. info@ekgt.lt.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188756614.

Lietuvos nacionaliniam radijui ir televizijai

2019-01-25 Nr. S-38

DĖL NACIONALINĖS JONO BASANAVIČIAUS PREMIJOS TEIKIMO TRANSLIACIJOS

Jono Basanavičiaus vardu pavadinta pati reikšmingiausia premija, Lietuvos Respublikos Vyriausybės skiriama už ryškius nuopelnus etninės kultūros srityje: 1992–2017 m. tai buvo valstybinė premija, o 2018 m., vadovaudamasi Lietuvos Respublikos etninės kultūros valstybinės globos pagrindų įstatymu ir Etninės kultūros globos tarybos siūlymais, Vyriausybė suteikė premijai aukštesnę – nacionalinės premijos statusą. Pirmaisiais Nacionalinės Jono Basanavičiaus premijos (toliau – Premija) laureatais Premijos skyrimo komisijos sprendimu buvo išrinkti du menininkai, vykdę bendrą veiklą etninės kultūros srityje: rašytojas, gamtininkas, kraštotyrininkas Henrikas Gudavičius ir fotomenininkas Algimantas Černiauskas. Premija jiems skirta už sukauptus lietuvių etninės kultūros šaltinius ir jų sklaidą, tradicinės gamtojautos raišką kūryboje, Dainavos krašto savimonei ugdyti. Šių bendraautorių meninė, publicistinė, etnokultūrinė ir edukacinė veikla nusipelnė garbingo įvertinimo už jų kūrybinio bendradarbiavimo laikotarpiu Dzūkijos nacionaliniame parke per 25-erius metus surinktą, užrašytą, nufotografuotą ir publikuotą lietuvių etninės kultūros istoriniams tyrimams vertingą ir reikšmingą medžiagą, Dainavos krašto ir jos gyventojų unikalumą atskleidžiančias knygas („Klaidžioja kažkas prie Krūčiaus“, „Gamtmeldžio sodas“, „Laiškai iš kaimo“, „Nerūpėjo niekur išvažiuoti“, „Tarp žemės ir dangaus“), nuo 1992 m. leidžiamą Dzūkijos nacionalinio parko laikraštį „Šalcinis“.

Premiją šiems laureatams įteiks Ministras Pirmininkas Saulius Skvernelis ir kultūros ministras Mindaugas Kvietkauskas 2019 m. vasario 13 d. Kultūros ministerijoje. Premija teikiama Vasario 16-osios – Lietuvos Valstybės atkūrimo dienos – proga. Įteikimo ceremonijos metu daug dėmesio bus skirta Dzūkijai: demonstruojamos A. Černiausko meninės nuotraukos su Dzūkijos vaizdais, skaitomos ištraukos iš H. Gudavičiaus sukurtų tekstų, gyvai dainuojamos dzūkiškos dainos, kurias atliks garsi dzūkų dainininkė ir pirmoji Jono Basanavičiaus premijos laureatė Veronika Povilionienė bei Varėnos rajono Žiūrų kaimo ansamblis.

Vadovaudamiesi Vyriausybėje vykusio pasitarimo sprendimais dėl Premijos įteikimo ceremonijos, prašome Lietuvos nacionalinį radiją ir televiziją tiesiogiai transliuoti Nacionalinės Jono Basanavičiaus premijos įteikimo ceremoniją, kuri vyks Kultūros ministerijos Baltojoje salėje 2019 m. vasario 13 d. nuo 11 val. (oficialiosios ceremonijos trukmė – apie 45 min.).

Tarybos pirmininkė

Dalia Urbanavičienė